

PLAN DE SIMULTANEIDAD DE ESTUDIOS PARA EL MÁSTER UNIVERSITARIO EN ABOGACÍA Y PROCURA ONLINE DE UNIVERSIDAD EUROPEA DE MADRID

DESCUENTO COMERCIAL 2025/2026 PARA NUEVOS ESTUDIANTES DEL MÁSTER UNIVERSITARIO EN ABOGACÍA Y PROCURA + SEGUNDA TITULACIÓN

PRESENTACION DEL PLAN DE SIMULTANEIDAD

El Plan de Simultaneidad de estudios del Máster Universitario en Abogacía y Procura Online de la Universidad Europea de Madrid nace con el objetivo de permitir a los estudiantes de este máster habilitante, especializarse en el área de su interés realizando, en simultáneo un Máster en modalidad online.

Por este motivo la Universidad Europea de Madrid lanza un programa especial de descuentos comerciales dirigido a estudiantes de esta Universidad que deseen complementar sus estudios del Máster Universitario en Abogacía y Procura Online de la Universidad Europea de Madrid con un segundo programa, a realizar de forma simultánea.

DEFINICIÓN DE LA PROMOCIÓN

Se aplicará un 5% de descuento adicional al descuento comercial sobre el precio de la docencia del Máster Universitario en Abogacía y Procura de la Universidad Europea de Madrid, en su modalidad online, siempre y cuando éste se curse de forma simultánea con alguno de los siguientes programas de Másteres en modalidad online.

- Máster Universitario Online en Derecho Laboral y Seguridad Social
- Máster Universitario Online en Derecho Penal Económico
- Máster Universitario Online en Asesoría Jurídica de Empresas
- Máster Universitario Online en Mediación para la Resolución de Conflictos
- Máster Universitario Online en Derecho Ambiental
- Máster Universitario Online en Derecho Digital y Tecnológico
- Máster Universitario Online en Protección de Datos
- Máster Universitario Online en Derecho de Familia

Además, se aplicará un 100% de descuento sobre el precio de la reserva de plaza del segundo máster (citados anteriormente), siempre y cuando éste se curse de forma simultánea con el Máster en Abogacía y Procura modalidad online de la Universidad Europea de Madrid.

Por otro lado, se aplicará un 5% de descuento sobre el precio de la docencia del Máster Universitario en Abogacía y Procura de la Universidad Europea de Madrid, en su modalidad online, siempre y cuando éste se curse de forma simultánea con alguno de los siguientes programas online:

- Curso Online en Compliance
- Postgrado de Experto en LegalTech

REQUISITOS

- El Descuento sólo será aplicable al Máster en Abogacía y Procura de la Universidad Europea de Madrid, en su modalidad online.
- El Descuento será válido sólo para nuevos alumnos que formalicen su matrícula, en ambos programas, para el curso académico 2025/2026.
- La matrícula deberá realizarse sobre el 1er curso completo de ambas titulaciones online de la Universidad Europea de Madrid.
- El Descuento no será acumulable a otros descuentos que pudiera haber en los programas de especialización de Máster Online incluidos en las presentes bases.
- En el caso del Curso en Compliance y Postgrado de Experto en Legaltech, sí será acumulable el descuento activo que pueda existir sobre el coste de esos programas al momento de formalizar la matrícula.
- La efectiva aplicación del Descuento quedará supeditada a las autorizaciones administrativas pertinentes sobre las titulaciones, así como a que se cumpla el cupo de estudiantes mínimo.

PROTECCIÓN DE DATOS

UNIVERSIDAD EUROPEA DE MADRID, S.A.U., titular de la Universidad Europea de Madrid actuará como responsable del tratamiento de los datos consignados en el formulario de solicitud del descuento, de forma individual y exclusiva. Los datos serán tratados, por la entidad responsable del tratamiento, con la finalidad de administración y gestión del descuento. El titular de los datos autoriza expresamente el envío de comunicaciones publicitarias o promocionales por cualquier medio electrónico, sin perjuicio de que el consentimiento para la recepción de comunicaciones comerciales o promocionales puede ser revocado en cualquier momento, enviando un mensaje de correo electrónico a la dirección dpo@universidadeuropea.es indicando en el asunto la referencia "revocación de publicidad". La base para el tratamiento de los datos personales facilitados al amparo de la presente solicitud se encuentra en el desarrollo y ejecución de la relación formalizada con usted, así como en el cumplimiento de obligaciones legales de la entidad responsable del tratamiento y en su consentimiento inequívoco como titular de los datos. Los datos facilitados en virtud de la presente solicitud se incluirán en un fichero automatizado cuyo responsable es la entidad titular de la Universidad. Asimismo, de no manifestar fehacientemente lo contrario, usted consiente expresamente el tratamiento automatizado total o parcial de dichos datos por el tiempo que sea necesario para cumplir con los fines indicados. El titular de los datos tiene derecho a acceder, rectificar y suprimir los datos, limitar su tratamiento, oponerse al tratamiento y ejercer su derecho a la portabilidad de los datos de carácter personal, todo ello de forma gratuita, tal como se detalla en la Política de Privacidad en el enlace https://universidadeuropea.com/politica-privacidad/. Podrá efectuar cualquier consulta en relación con el tratamiento de sus datos personales, así como ejercer los derechos antedichos, en la dirección dpo@universidadeuropea.es